
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 
 

 
Mediacentrum MHMP 
E-mail: mediacentrum@praha.eu 

1/1  

 

Petr Hlubuček 
náměstek primátora hl. m. Prahy (Spojené síly pro Prahu) 

oblast životního prostředí, infrastruktury, technické vybavenosti a bezpečnost 
 
V oblasti životního prostředí jsme přijali takzvaný klimatický závazek, ve kterém hlavní 
město přislíbilo, že přijme řadu konkrétních opatření vedoucí ke snižování vypouštěných 
emisí CO2. 
 
Proběhla modernizace prvního kotle ve spalovně v Malešicích, kterým jsme snížili množství 
vypouštěných emisí CO2 a NOx o 50 %. Další tři kotle budou následovat. 
 
Vytvořili jsme akční plán výsadby jednoho milionu stromů v Praze. Jen v letošním roce již bylo 
vysazeno 170 000 stromů. Vznikl tak například nový les v Praze-Satalicích. 
 
Pokročili jsme v pracích spojených s výstavbou nového gorilího pavilonu v zoo, bezpečnostního 
přelivu na přehradě v Hostivaři a v projektové dokumentaci pro revitalizaci Karlova náměstí. 
Začali jsme stavět nový západní vstup do Botanické zahrady hl. m. Prahy. 
 
Před hlavní smogovou sezonou je nachystána informační kampaň pro Pražany, která řekne, jak 
se chovat ve dnech smogové situace. S Policií České republiky (PČR) bylo podepsáno 
memorandum o pravidelných kontrolách technického stavu vozidel v ulicích Prahy s cílem odhalit 
ta vozidla, která nemají v pořádku spalinové cesty a filtry pevných částic a výrazně tak přispívají 
ke znečišťování ovzduší. 
 
Co se týče oblasti bezpečnosti, probíhají rekonstrukce šesti služeben PČR a Městské policie hl. 
m. Prahy a dovybavení jednotek dobrovolných hasičů. 


	Petr Hlubuček
	náměstek primátora hl. m. Prahy (Spojené síly pro Prahu)
	oblast životního prostředí, infrastruktury, technické vybavenosti a bezpečnost

